- nome del luogo: Falgano, titolo della chiesa: S. Maria (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 285, abitanti anno 1745 n° 194, abitanti anno 1833 n° 258, abitanti anno 1840 n° 271

- nome del luogo: Ferrano, titolo della chiesa: S. Pietro e Maria (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 (*ERRATA*: n° 331) n° 391, abitanti anno 1745 n° 400, abitanti anno 1833 n° 438, abitanti anno 1840 n°

465

- nome del luogo: Fontisterni (*), titolo della chiesa: S. Lorenzo (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° -, abitanti anno 1745 n° -, abitanti anno 1833 n° -, abitanti anno 1840 n° 257

- nome del luogo: Fossi, titolo della chiesa: S. Maria del Carmine (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° -, abitanti anno 1745 n° -, abitanti anno 1833 n° 165, abitanti anno 1840 n° 194

- nome del luogo: *Lucente* ora S. Francesco al Pontassieve, titolo della chiesa: S. Stefano in S. Francesco (Cura), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 176, abitanti anno 1745 n° 211, abitanti anno 1833 n° 505, abitanti anno 1840 n° 525

- nome del luogo: Nipozzano, titolo della chiesa: S. Niccolò (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 244, abitanti anno 1745 n° 280, abitanti anno 1833 n° 351, abitanti anno 1840 n° 307

- nome del luogo: Pagiano (*), titolo della chiesa: S. Martino (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° -, abitanti anno 1745 n° -, abitanti anno 1833 n° -, abitanti anno 1840 n° 462

- nome del luogo: PELAGO, titolo della chiesa: S. Clemente e S. Gervasio riunite (Pieve), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 465, abitanti anno 1745 n° 912, abitanti anno 1833 n° 1140, abitanti anno 1840 n° 1105

- nome del luogo: Petrognano, titolo della chiesa: S. Pietro (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 79, abitanti anno 1745 n° 155, abitanti anno 1833 n° 341, abitanti anno 1840 n° 215

- nome del luogo: Pinzano o alla Torta, titolo della chiesa: S. Lucia (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 116, abitanti anno 1745 n° 197, abitanti anno 1833 n° 218, abitanti anno 1840 n° 237

- nome del luogo: Pomino, titolo della chiesa: S. Bartolommeo (Pieve), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 367, abitanti anno 1745 n° 383, abitanti anno 1833 n° 386, abitanti anno 1840 n° 417

- nome del luogo: Popigliano, titolo della chiesa: S. Maria (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 169, abitanti anno 1745 n° 160, abitanti anno 1833 n° 355, abitanti anno 1840 n° 387

- nome del luogo: Ristonchi, titolo della chiesa: S. Egidio (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 259, abitanti anno 1745 n° 113, abitanti anno 1833 n° 153, abitanti anno 1840 n° 151

- nome del luogo: Rufina, titolo della chiesa: S. Martino (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 122, abitanti anno 1745 n° -, abitanti anno 1833 n° 783, abitanti anno 1840 n° 903

- nome del luogo: Tosina, titolo della chiesa: S. Margherita (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 316, abitanti anno 1745 n° 528, abitanti anno 1833 n° 660, abitanti anno 1840 n° 705

- nome del luogo: Turicchi, titolo della chiesa: S. Pietro (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° -, abitanti anno 1745 n° 557, abitanti anno 1833 n° 347, abitanti anno 1840 n° 312

- Totale abitanti anno 1551 (*ERRATA*: n° 3789) n° 3615

- Totale abitanti anno 1745 n° 5898

*N.B. Le parrocchie contrassegnate con l'asterisco * nel 1833 spettavano alla Comunità di Reggello, nella quale mandavano nel 1840 una porzione di abitanti, che in tutti sommarono n° 256*

Residuavano perciò nell'anno 1840 ad abitanti n° 8023

Frazioni di popolazione che dalle Comunità limitrofe mandavano nel 1833 e nel 1840 una porzione di abitanti in questa di Pelago.

- nome del luogo: S. Miniato in Alpe, Comunità donde proviene: Reggello, abitanti anno 1833 n° 15, abitanti anno 1840 n° 25

- nome del luogo: S. Maria a S. Ellero, Comunità donde proviene: Reggello, abitanti anno 1833 n° -, abitanti anno 1840 n° 99

- nome del luogo: S. Andrea a Tosi, Comunità donde proviene: Reggello, abitanti anno 1833 n° -, abitanti anno 1840 n° 162

- nome del luogo: S. Detole, Comunità donde proviene: Dicomano, abitanti anno 1833 n° -, abitanti anno 1840 n° 573

- nome del luogo: SS. Concezione a Londa, Comunità donde proviene: Londa, abitanti anno 1833 n° 16, abitanti anno 1840 n° 15

- nome del luogo: S. Lucia a Pievecchia, Comunità donde proviene: Pontassieve, abitanti anno 1833 n° 132, abitanti anno 1840 n° 138

- Totale abitanti anno 1833 n° 7493

- Totale abitanti anno 1840 n° 9035

PELLEGRINO nel suburbio settentrionale di Firenze. – Tale è il nome di una Comunità il cui territorio è situato fra la città di Firenze, le Comunità di Fiesole e di Sesto, la quale non solamente manca di un casale, villaggio o di altro qualsiasi paese omonimo, ma essa neanche dà il suo nomignolo ad una chiesa parrocchiale.

Avvegnaché il locale della residenza della sua cancelleria comunitativa è compreso nella parrocchia di S. Marco Vecchio, la quale per quanto estenda la sua popolazione fino costà, la sua chiesa trovasi nel territorio della Comunità di Fiesole.